
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 327 :: Quinta, 05 de Agosto de 2021 :: Página 1 de 20

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

8/
20

21
 1

5:
25

:0
4

P
ág

in
a 

1 
de

 2
0

SUMÁRIO

Descrição Página

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2021. 1

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2021.

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e,

Considerando o Disposto no art. 43, sobre a observância do processo e julgamento de licitação da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 013/2021, realizada no dia 29 de Julho de 2021, por estar de acordo com
a legislação em vigor.

Art. 2º - Homologar à proponente T C M MORAES, inscrita no CNPJ n° 41.218.719/0001-80,  pelo valor global de R$ 603.740,71 (Seiscentos e três mil,
setecentos e quarenta reais e setenta e um centavos), pelos itens descritos na planilha a seguir:

 

Nº Especi-cação UNID QUANT V. UNIT V. TOTAL LANCE TOTAL  LANCE

1 AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEL,
medida de 12,5 x 10cm, papel sul-te,
gramatura 75, impressão frente, bloco
colado, picotado nas duas vias, com
numeração, carbonado 1ª via branca, 2ª via
amarela. Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte grá-ca
desenvolvida pela empresa e conteúdo a de-
nir pelo município.

Blc 330 R$ 12,20 R$ 4.026,00 R$ 11,96 R$ 3.945,48

2 FICHA DE RESULTADO FINAL
BIMESTRAL, A4, 75gr, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Blc 50 R$ 28,38 R$ 1.419,00 R$ 27,81 R$ 1.390,62

3 DOSSIÊ EJA 1° E 2° SEGMENTO, A4,
75gr, Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

Blc 50 R$ 30,18 R$ 1.509,00 R$ 29,58 R$ 1.478,82

4 BOLETIM EJA 1° SEGMENTO, 14 x 21cm,
papel o--set 240g, laser filme. Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e

Unid 2000 R$ 3,35 R$ 6.700,00 R$ 3,28 R$ 6.566,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 447cf6209ebf47df6f22066363c2afa69c301ede

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 327 :: Quinta, 05 de Agosto de 2021 :: Página 2 de 20

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

8/
20

21
 1

5:
25

:0
4

P
ág

in
a 

2 
de

 2
0

conteúdo a definir pelo município.

5 BOLETIM EJA 2° SEGMENTO, 14 x 21cm,
papel o--set 240g, laser filme. Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Unid 2000 R$ 3,35 R$ 6.700,00 R$ 3,28 R$ 6.566,00

6 FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO,  A4, 75gr,
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

Blc 50 R$ 30,35 R$ 1.517,50 R$ 29,74 R$ 1.487,15

7 FICHA DE MATRICULA INICIAL, A4, 75gr,
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

Blc 100 R$ 30,35 R$ 3.035,00 R$ 29,74 R$ 2.974,30

8 ATA DE RESULTADOS FINAIS, A4, 75gr,
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

Blc 50 R$ 27,53 R$ 1.376,50 R$ 26,98 R$ 1.348,97

9 RESULTADO FINAL DE FRENQUENCIA
1° AO 5° ANO, A4, 75gr, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Blc 75 R$ 30,35 R$ 2.276,25 R$ 29,74 R$ 2.230,73

10 RESULTADO FINAL DE FREQUENCIA 6º
AO 9º, A4, 75gr,Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

Blc 75 R$ 30,35 R$ 2.276,25 R$ 29,74 R$ 2.230,73

11 HISTóRICO ESCOLAR DO 1° AO 9º ANO,
21,5 x 32,2cm, papel o--set 240gr, laser
filme. Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

Und. 4000 R$ 1,55 R$ 6.200,00 R$ 1,52 R$ 6.076,00

12 DOSSIÊ DO ALUNO 1º AO 9º  Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Und. 4000 R$ 4,53 R$ 18.120,00 R$ 4,44 R$ 17.757,60

13 CONTROLE DE MATRICULA INICIAL E
FINAL, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

Und. 3000 R$ 1,73 R$ 5.190,00 R$ 1,70 R$ 5.086,20

14 FORMULARIO ÚNICO PARA
REQUERIMENTO, A4, 75gr, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo  município.

Blc 50 R$ 29,36 R$ 1.468,00 R$ 28,77 R$ 1.438,64

15 DIARIO DE CLASSE 1º AO 5º ANO, capa
29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo 21 x
29,7cm em o--set 90gr, com encardenação
espiral, capa colorida, verso colorido, parte
interna(miolo) preto e branco(frente e
verso). Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

Unid 500 R$ 21,15 R$ 10.575,00 R$ 20,73 R$ 10.363,50

16 DIARIO DE CLASSE 6º AO 9º ANO, o--set
90gr, com encardenação espiral, capa
colorida, verso colorido, parte
interna(miolo)preto e branco(frente e verso).
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela

Unid 500 R$ 21,15 R$ 10.575,00 R$ 20,73 R$ 10.363,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 447cf6209ebf47df6f22066363c2afa69c301ede

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 327 :: Quinta, 05 de Agosto de 2021 :: Página 3 de 20

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

8/
20

21
 1

5:
25

:0
4

P
ág

in
a 

3 
de

 2
0

empresa e conteúdo a definir pelo
município.

17 DIARIO DE CLASSE "EDUCACIONAL
INFANTIL", capa 29,7 x 42cm, em triplex
250gr, miolo 21 x 29,7cm em o--set 90gr,
com encardenação espiral, capa colorida,
verso colorido, parte  interna(miolo) preto e
branco(frente e verso). Timbre da Secretaria
e do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

Unid 500 R$ 21,15 R$ 10.575,00 R$ 20,73 R$ 10.363,50

18 DIARIO DE CLASSE EJA 1º E 2º ETAPAS,
capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo
21 x 29,7cm em o--set 90gr, com
encardenação espiral, capa colorida, verso
colorido, parte interna(miolo) preto e
branco(frente e verso). Timbre da Secretaria
e do Município emPolicromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

Unid 500 R$ 21,15 R$ 10.575,00 R$ 20,73 R$ 10.363,50

19 FICHA DE CADASTRO DE ESCOLA "
CENSO ESCOLAR",A4, 75gr,  Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Unid 2500 R$ 1,50 R$ 3.750,00 R$ 1,47 R$ 3.675,00

20 FICHA DE CADASTRO DE ALUNO
"CENSO ESCOLAR", A4, 75gr, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Blc 100 R$ 30,15 R$ 3.015,00 R$ 29,55 R$ 2.954,70

21 ENVELOPES 24X34, branco ofício, Timbre
da Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Unid 500 R$ 3,55 R$ 1.775,00 R$ 3,48 R$ 1.739,50

22 ENVELOPE 26X36, branco ofício, Timbre
da Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Unid 2500 R$ 1,50 R$ 3.750,00 R$ 1,47 R$ 3.675,00

23 BOLETIM ESCOLAR 1º AO 5º ANO, 14 x
21cm, papel o--set 240g, laser filme. Timbre
da Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Unid 1500 R$ 3,15 R$ 4.725,00 R$ 3,09 R$ 4.630,50

24 BOLETIM ESCOLAR 6º AO 9º
ANO/TURNO/LETIVO, 14x21cm, papel
o--set 240g, laser filme. Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela  empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Unid 2500 R$ 3,15 R$ 7.875,00 R$ 3,09 R$ 7.717,50

25 CERTIFICADOS EDUCACÃO INFANTIL,
tamanho A4, papel vergê, gramatura 180,
frente e verso. Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

Unid 2500 R$ 5,15 R$ 12.875,00 R$ 5,05 R$ 12.617,50

26 BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL, 14 x
21cm, papel o--set 240g, laser filme. Timbre
da Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Unid 2500 R$ 3,15 R$ 7.875,00 R$ 3,09 R$ 7.717,50

27 BLOCO NOTAS E VALIDAÇÃO, com
numeração de série, 1ª via branca, 2ª via
verde, 3ª via amarela, acabamento cola,
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo

Blc 150 R$ 20,18 R$ 3.027,00 R$ 19,78 R$ 2.966,46

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 447cf6209ebf47df6f22066363c2afa69c301ede

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 327 :: Quinta, 05 de Agosto de 2021 :: Página 4 de 20

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

8/
20

21
 1

5:
25

:0
4

P
ág

in
a 

4 
de

 2
0

município.

28 BLOCO TERMO RESPOS. MERENDA
ESCOLAR, tamanho 14,5x21 cm, o-set,
75gr, Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

Blc 100 R$ 15,15 R$ 1.515,00 R$ 14,85 R$ 1.484,70

29 CERTIFICADOS 6º AO 9º ANO, tamanho
A4, papel vergê, gramatura 180, frente e
verso. Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

Unid 3500 R$ 5,15 R$ 18.025,00 R$ 5,05 R$ 17.664,50

30 CAPAS DE PROCESSO, formato aberto,
medindo 54cm x 35 cm, papel sulfite 240g.
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

Unid 2500 R$ 4,15 R$ 10.375,00 R$ 4,07 R$ 10.167,50

31 FICHA DE MATRICULA DO ENSINO
FUNDAMENTAL, A4, 75gr, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município

Blc 100 R$ 30,15 R$ 3.015,00 R$ 29,55 R$ 2.954,70

32 CARTAZ F4, tiragem média, formato 42 x
29,7 cm.  Papel couchê 115g gr/m². Timbre
da Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Unid 2500 R$ 2,15 R$ 5.375,00 R$ 2,11 R$ 5.267,50

33 CARTAZ F2, tiragem grande, formato 64x45
cm. Papel couchê 115g gr/m². Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Unid 2500 R$ 3,55 R$ 8.875,00 R$ 3,48 R$ 8.697,50

34 PANFLETO, tiragem grande, formato 21 x
14,8 cm, Papel couchê 115 gr/m²,Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Unid 5000 R$ 0,90 R$ 4.500,00 R$ 0,88 R$ 4.410,00

35 FOLDERES, 21x30cm, tinta escala em
couche liso 115g, fotolito incluso dobrado,
04 dobras, faca de corte tiragem média,
formato 21 x 29,7 cm, papel couchê 115
gr/m². Acabamento faca de corte especial e
dobras. Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

Unid 5000 R$ 1,55 R$ 7.750,00 R$ 1,52 R$ 7.595,00

36 BANNERS, em lona com bastão e cordão
branco nas medidas 120 altura x 100
largura, Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município. 

Unid 50 R$ 65,18 R$ 3.259,00 R$ 63,88 R$ 3.193,82

37 DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTO
BIMESTRAL, A4, 75gr, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Blc 100 R$ 30,15 R$ 3.015,00 R$ 29,55 R$ 2.954,70

38 MOVIMENTO MENSAL EDUCAÇÃO
INFANTIL,A4, 75gr, Timbre da Secretaria e
do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

Blc 50 R$ 30,15 R$ 1.507,50 R$ 29,55 R$ 1.477,35

39 BANNER EM LONA VINIL, medida de 80cm
x 60cm, gramatura de 280. (sobrando 5cm

Unid 50 R$ 45,18 R$ 2.259,00 R$ 44,28 R$ 2.213,82

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 447cf6209ebf47df6f22066363c2afa69c301ede

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 327 :: Quinta, 05 de Agosto de 2021 :: Página 5 de 20

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

8/
20

21
 1

5:
25

:0
4

P
ág

in
a 

5 
de

 2
0

de cada lado apra ser grampeado em
madeira). Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

40 OUTDOOR, impressão digital em lona
branca, medida da lona 9 x 3 metros,
gramatura 380, resolução 720, papel de
120gr. Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia.

Unid 6 R$ 1.217,00 R$ 7.302,00 R$ 1.192,66 R$ 7.155,96

41 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA
COM ESTRUTURA EM METALOM,
tamanho 1,50m x 4,00m, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Unid 10 R$ 1.085,00 R$ 10.850,00 R$ 1.063,30 R$ 10.633,00

42 FAIXA  EM LONA VINIL TAM 5X1,Timbre
da Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Unid 10 R$ 678,00 R$ 6.780,00 R$ 664,44 R$ 6.644,40

43 CONVITE, confecção 14,8 x 10,0 cm, papel
Aspen 250gr, com envelope papel Oxford
250gr. timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

Unid 2000 R$ 3,96 R$ 7.920,00 R$ 3,88 R$ 7.761,60

44 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM
ACRILICO, rígido, para identificação
internas dos prédios públicos, chapa acrílica
de no mínimo 4mm de espessura, com
adesivo de aço escovado sobre o pvc, com
acessórios de fixação das placas na parede.
Tamanho 40 x 16cm. Garantia mínima de 1
ano do produto. Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

Unid 50 R$ 61,68 R$ 3.084,00 R$ 60,45 R$ 3.022,32

45 AGENDA ESCOLAR, ecológica, contendo
100 folhas, com 200 páginas, capa reciclada
-exível, espiral reciclado, formato 135mm x
200mm, miolo papel reciclado com no
mínimo 75gr, impresso por processo gráfico
o--set, capa e contra capa confeccionadas
em lâminas de pet reciclado pós consumo
com espessura mínima de 50 micras, com a
frente fosca e o verso liso, imoressas de
forma invertida. Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

Unid 500 R$ 55,18 R$ 27.590,00 R$ 54,08 R$ 27.038,20

46 CERTIFICADOS DE CONCLUSÃO DO
ENSINO FUNDAMENTAL,formato 21 x
15cm, papel sulfite 180gr, saída em fotolito
digital. Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

Unid 1500 R$ 3,15 R$ 4.725,00 R$ 3,09 R$ 4.630,50

47 CERTIFICADOS DE CONCLUSÃO DO
ENSINO MÉDIO, formato 21 x 15cm, papel
sulfite 180gr, saída em fotolito digital.
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

Unid 1500 R$ 3,15 R$ 4.725,00 R$ 3,09 R$ 4.630,50

48 CERTIFICADOS DE CONCLUSÃO DA
EDUCAÇÃO INFANTIL, formato 21 x 15 cm
papel sulfite 180gr, saída em fotolito digital.

Unid 500 R$ 2,55 R$ 1.275,00 R$ 2,50 R$ 1.249,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 447cf6209ebf47df6f22066363c2afa69c301ede

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 327 :: Quinta, 05 de Agosto de 2021 :: Página 6 de 20

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

8/
20

21
 1

5:
25

:0
4

P
ág

in
a 

6 
de

 2
0

Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município. .

49 DIPLOMAS, A4, papel couchê250g, Timbre
da Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município. .

Unid 3000 R$ 4,55 R$ 13.650,00 R$ 4,46 R$ 13.377,00

50 FICHA DE MATRICULA,  A4, 75gr, Timbre
da Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Blc 50 R$ 30,15 R$ 1.507,50 R$ 29,55 R$ 1.477,35

51 CAPAS PARA DOSSIÊ, material em cartão
monolúdico, alcalino, gramatura 300gr, ,
tipo  kraft, as capas deverão conter 4 furos
para colocação de grampo trilho plástico,
dimensões capa fechada(frente) 23cm x
33cm, capa aberta 52cm x 33cm, lombada
6cm, os furos devem seguir padrão
universal de 80mm. Timbre da Secretaria e
do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

Unid 3000 R$ 4,90 R$ 14.700,00 R$ 4,80 R$ 14.406,00

52 FICHA DE ACOMPANHAMENTO
-PEDAGóGICO - VISITA ESCOLAR
DIÁRIA, A4, 75gr,Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

Blc 50 R$ 30,15 R$ 1.507,50 R$ 29,55 R$ 1.477,35

53 CALENDÁRIOS, formato 22,5 x 14 cm,
quantidade 12 lâminas, Papel couchê fosco
180 gr/m², base altura 14cm, largura
22,5cm, base 10cm, papel cartão supremo
350 gr/m², acabamento wire-o. Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Unid 1500 R$ 3,95 R$ 5.925,00 R$ 3,87 R$ 5.806,50

54 TIMBRADO COM LOGO MARCA DA
PREFEITURA, A4, tamanho 29,7cmx21cm
papel sulfite branco 75 gamas. Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Blc 100 R$ 35,15 R$ 3.515,00 R$ 34,45 R$ 3.444,70

55 REQUISIÇÃO DE MATERIAL E
SERVIÇOS, carbonado 1ª via branca, 2ª via
amarela, com numeração, formato
15x21cm. Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

Blc 200 R$ 18,55 R$ 3.710,00 R$ 18,18 R$ 3.635,80

56 Fachada em ACM m² Unid 100 R$ 1.060,00 R$ 106.000,00 R$ 1.038,80 R$ 103.880,00

57 Impressão de Adeisvo com Aplicação para
envelopamento de veiculo m²

Unid 125 R$ 124,33 R$ 15.541,67 R$ 121,84 R$ 15.230,43

58 CARTÃO DE VISITA, formato 8,5 x 5,3 cm.
Papel Duo  Design 300gr/m².Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Unid 2500 R$ 0,36 R$ 900,00 R$ 0,35 R$ 882,00

59 PASTAS PARA EVENTOS , papel triplex,
tamanho 45,5cm x 31,5 cm, aberta,
impressão colorida, logomarca
secretaria/prefeitura, cantos arredondados,
bolso para folhetos, com bloco de
anotações em papel o-set 70g com 25
folhas de 15 x 21cm. Timbre da Secretaria e
do Município em Policromia. Arte gráfica

Unid 1000 R$ 4,97 R$ 4.970,00 R$ 4,87 R$ 4.870,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 447cf6209ebf47df6f22066363c2afa69c301ede

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 327 :: Quinta, 05 de Agosto de 2021 :: Página 7 de 20

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

8/
20

21
 1

5:
25

:0
4

P
ág

in
a 

7 
de

 2
0

desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

60 MAPA FARMACÊUTICO DO
BIOQUIMICO,A4, 75gr, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Blc 100 R$ 30,15 R$ 3.015,00 R$ 29,55 R$ 2.954,70

61 VACINAÇÃO DOS GRUPOS DE RISCO
GESTANTES  E NÃO GESTANTES,A4,
75gr, Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

Blc 50 R$ 30,15 R$ 1.507,50 R$ 29,55 R$ 1.477,35

62 BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS-
CAMPANHA DE VACINAÇÃO DO IDOSO,
A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

Blc 50 R$ 30,15 R$ 1.507,50 R$ 29,55 R$ 1.477,35

63 BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS-
DE IMUNOBIOLOGICOS ESPECIAIS-
CONTRA INFLUENZA, A4, 75gr,Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Blc 50 R$ 30,15 R$ 1.507,50 R$ 29,55 R$ 1.477,35

64 BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS-
DUPLA VIRAL PARA MIF, A4, 75gr,Timbre
da Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Blc 50 R$ 30,15 R$ 1.507,50 R$ 29,55 R$ 1.477,35

65 BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS-
DUPLA VIRAL PARA HOMENS, A4,
75gr,Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

Blc 50 R$ 30,15 R$ 1.507,50 R$ 29,55 R$ 1.477,35

66 REGISTRO DE VISITAS
DOMICILIARES,aprovação e autorização da
execução do serviço. papel sulfite branco 75
gamas. Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

Blc 50 R$ 30,15 R$ 1.507,50 R$ 29,55 R$ 1.477,35

67 ACOMPANHAMENTO DE
TUBERCULOSE- FICHA B, A4, 75gr, papel
o-set, Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

Blc 50 R$ 30,15 R$ 1.507,50 R$ 29,55 R$ 1.477,35

68 ACOMPANHAMENTO DE DIABÉTICO -
FICHA B-DIA,A4, 75gr, papel o-set, Timbre
da Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Blc 50 R$ 30,15 R$ 1.507,50 R$ 29,55 R$ 1.477,35

69 ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE-
FICHA BGES,A4, 75gr, papel o-set, Timbre
da Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 20 R$ 31,08 R$ 621,60 R$ 30,46 R$ 609,17

70 REGISTRO DE ATIVIDADES DIÁRIAS DO
ACSFICHA D, A4, 75gr, papel o-set, Timbre
da Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 50 R$ 30,15 R$ 1.507,50 R$ 29,55 R$ 1.477,35

71 RELAÇÃO DE PRODUÇÃO E DE
MARCADORES PARA AVALIAÇÃO

blc 50 R$ 29,80 R$ 1.490,00 R$ 29,20 R$ 1.460,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 447cf6209ebf47df6f22066363c2afa69c301ede

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 327 :: Quinta, 05 de Agosto de 2021 :: Página 8 de 20

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

8/
20

21
 1

5:
25

:0
4

P
ág

in
a 

8 
de

 2
0

-RELATóRIO PMA, 2 A 4, 75gr, papel o-set,
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

72 FICHA DE URGENCIA E EMERGENCIA,
A4, 75gr, papel o-set, Timbre da Secretaria
e do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 50 R$ 30,15 R$ 1.507,50 R$ 29,55 R$ 1.477,35

73 RELATóRIO DA SITUAÇÃO DE SAÚDE E
ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS NA
ÁREA / EQUIPE - RELATóRIO SSA2, A4,
75gr, papel o-set, Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 50 R$ 30,15 R$ 1.507,50 R$ 29,55 R$ 1.477,35

74 CONTROLE DE COLETAS DE EXAMES
CITOPATOLOGICOS, A4, 75gr, papel o-set,
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município. .

blc 40 R$ 30,15 R$ 1.206,00 R$ 29,55 R$ 1.181,88

75 PROGRAMA DE PLANEJAMENTO
FAMILIAR E PREVENÇÃO DE DST/ AIDS,
A4, 75gr, papel o-set, Timbre da Secretaria
e do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 50 R$ 29,15 R$ 1.457,50 R$ 28,57 R$ 1.428,35

76 RESUMO SEMANAL DE ATIVIDADES DO
MICROSCOPISTA E DE LAMINAS PARA
REVISÃO, A4, 75gr, papel o-set, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 20 R$ 30,15 R$ 603,00 R$ 29,55 R$ 590,94

77 SIVEP-NOTIFICAÇÃO DE CASO DE
MALÁRIA, A4, 75gr, papel o-set, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município. .

blc 20 R$ 29,15 R$ 583,00 R$ 28,57 R$ 571,34

78 RESUMO SEMANAL DE CASOS DE
MALARIA,  A4, 75gr, papel o-set, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 20 R$ 30,18 R$ 603,60 R$ 29,58 R$ 591,53

79 RELATóRIO MENSAL DE VISA, A4, 75gr,
papel o-set, Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 20 R$ 30,18 R$ 603,60 R$ 29,58 R$ 591,53

80 RELATóRIO MENSAL DE VISITA, A4, 75gr,
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 35,08 R$ 350,80 R$ 34,38 R$ 343,78

81 DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA -
TERMO DE FISCALIZAÇÃO,A4, 75gr,
papel o-set, Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 35,08 R$ 350,80 R$ 34,38 R$ 343,78

82 DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
-TERMO DE INTIMAÇÃO, A4, 75gr, papel o-
set, Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo

blc 10 R$ 35,08 R$ 350,80 R$ 34,38 R$ 343,78

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 447cf6209ebf47df6f22066363c2afa69c301ede

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 327 :: Quinta, 05 de Agosto de 2021 :: Página 9 de 20

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

8/
20

21
 1

5:
25

:0
4

P
ág

in
a 

9 
de

 2
0

município.

83 TERMO DE APREENSÃO , INUTILIZAÇÃO,
INTERDIÇÃO , CAUTELA E DEVOLUÇÃO,
A4, 75gr, papel o-set, Timbre da Secretaria
e do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 35,08 R$ 350,80 R$ 34,38 R$ 343,78

84 FICHA DE CADASTRAMENTO DE
GESTANTE, A4, 75gr, papel o-set, Timbre
da Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município. .

blc 10 R$ 30,15 R$ 301,50 R$ 29,55 R$ 295,47

85 CADASTRO DO HIPERTENSO E/ O
DIABÉTICO, A4, 75gr, Timbre da Secretaria
e do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo  município.

blc 10 R$ 30,15 R$ 301,50 R$ 29,55 R$ 295,47

86 FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO
HIPERTENSO E/O DIÁBETICO, A4, 75gr,
Timbre da Secretaria  e  do  Município  em
Policromia.  Arte  gráfica  desenvolvida
pela  empresa e conteúdo  a  definir  pelo
município. 

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

87 MAPA DE ADMINISTRAÇÃO DE
VITAMINAS A EM PUÉRPERAS NO PóS-
PARTO IMEDIATO / EM PAPEL
APÉRGAMINHADO, A4, 75gr, papel o-set,
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

88 FICHA DE ACOMPANHAMENTO
INDIVIDUAL, A4, 75gr, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 15 R$ 35,18 R$ 527,70 R$ 34,48 R$ 517,15

89 MONITORAÇÃO DAS DOENÇAS
DIARRÉICAS AGUDAS,  A4, 75gr, papel o-
set, Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 15 R$ 35,18 R$ 527,70 R$ 34,48 R$ 517,15

90 PROGRAMA NACIONAL DE PROFILAXIA
DA RAIVA, A4, 75gr, papel o-set, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município. .

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

91 FICHA DO SPA, A4, 75gr, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 50 R$ 30,18 R$ 1.509,00 R$ 29,58 R$ 1.478,82

92 ATESTADO MÉDICO, bloco c/ 100unidades
- tamanho 21cm x 15 cm, papel sulfite
branco 56 gramas. Timbre da Secretaria e
do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 15 R$ 35,18 R$ 527,70 R$ 34,48 R$ 517,15

93 PRESCRIÇÃO MÉDICA E RELATóRIO DE
ENFERMAGEM, A4, 75gr, papel o-set,
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 40 R$ 30,18 R$ 1.207,20 R$ 29,58 R$ 1.183,06

94 EVOLUÇÃO MÉDICA, A4, 75gr, papel o-
set, Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela

blc 40 R$ 30,18 R$ 1.207,20 R$ 29,58 R$ 1.183,06

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 447cf6209ebf47df6f22066363c2afa69c301ede

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 327 :: Quinta, 05 de Agosto de 2021 :: Página 10 de 20

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

8/
20

21
 1

5:
25

:0
4

P
ág

in
a 

10
 d

e 
20

empresa e conteúdo a definir pelo
município.

95 REQUISIÇÃO DE EXAMES
CITOPATOLOGICO COLO DO UTERO, A4,
75gr, papel o-set,, Timbre da Secretaria e
do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 40 R$ 30,18 R$ 1.207,20 R$ 29,58 R$ 1.183,06

96 FICHA DE INVESTIGAÇÃO- DENGUE,  A4,
75gr, papel o-set, Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 30,85 R$ 308,50 R$ 30,23 R$ 302,33

97 FICHA DE INVESTIGAÇÃO- HEPATITES
VIRAIS, A4, 75gr, papel o-set,, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

98 FICHA DE INVESTIGAÇÃO- MALARIA,  A4,
75gr, papel o-set, Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

99 FICHA DE INVESTIGAÇÃO- SIFILIS EM
GESTANTES, A4, 75gr, papel o-set, Timbre
da Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

100 FICHA DE INVESTIGAÇÃO-
TUBERCULOSE,  A4, 75gr, papel o-set,
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

101' FICHA DE INVESTIGAÇÃO- HANSENÍASE,
A4, 75gr, papel o-set, Timbre da Secretaria
e do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

102 AVALIAÇÃO DO PACIENTE, A4, 75gr,
papel o-set, Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 20 R$ 30,18 R$ 603,60 R$ 29,58 R$ 591,53

103 GUIA DE TRANSFERÊNCIA,  A4, 75gr,
imbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 30 R$ 30,18 R$ 905,40 R$ 29,58 R$ 887,29

104 BOLETIM DE INFORMAÇÃO DO
PROGRAMA DE CONTROLE DA
TUBERCULOSE PARA FINS DE
AVALIAÇÃO, A4, 75gr, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

105 CAPA DE PROCESSO PARA ULTRA
SONOGRAFIA, material monolúdico,
alcalino, na cor branca, de gramautra de
300gr, kraft, , a capa deverão conter quatro
furos para colocação de grampo trilho
plástico, a um centimetro do vinco, sendo
dois em cada lado da dobra, centralizados
verticalmente, dimensões capa fechada
frente: 23cm x 33cm, capa aberta: 52cm x
33cm, lombada: 6cm, Timbre da Secretaria

Unid 1000 R$ 5,55 R$ 5.550,00 R$ 5,44 R$ 5.439,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 447cf6209ebf47df6f22066363c2afa69c301ede

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 327 :: Quinta, 05 de Agosto de 2021 :: Página 11 de 20

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

8/
20

21
 1

5:
25

:0
4

P
ág

in
a 

11
 d

e 
20

e do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

106 FICHA DE CONTROLE  DE  CONTATOS
DE  PACIENTE  DE  TUBERCULOS, A4,
75gr, papel o-set, Timbre  da  Secretaria  e
do  Município  em  Policromia.  Arte  gráfica
desenvolvida  pela empresa  e  conteúdo  a
definir  pelo  município.

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

107 DIVISÃO DE VIG. SANITÁRIA - TERMO DE
DECLARAÇÃO, A4, 75gr, papel o-set,
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

108 DIVISÃO DE VIG. SANITÁRIA - FICHA DE
CONTROLE DE ATIVIDADES, A4, 75gr,
papel o-set, Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

109 FICHA DE ATIVIDADE DE UBV/FOG-
MALÁRIA, A4, 75gr, papel o-set, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

110 ITINERÁRIO DO GUARDA DE
EPIDEMIOLOGIA, A4, 75gr, papel o-set,
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

111 PLANILHA DE ATUALIZAÇÃO DO SISLOC,
A4, 75gr, papel o-set, Timbre da Secretaria
e do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

112 RESUMO SEMANAL SO SERVIÇO ANTE
VETORIAL, A4, 75gr, papel o-set, Timbre
da Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

113 FICHA FAMILIAR, A4, 75gr, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 20 R$ 30,18 R$ 603,60 R$ 29,58 R$ 591,53

114 TIMBRADO PARA ULTRA-
SONOGRAFIA,A4, 75gr, papel o-set,
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

115 CONTROLE DIÁRIO DE CONSULTA, A4,
75gr, Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 20 R$ 30,18 R$ 603,60 R$ 29,58 R$ 591,53

116 RELATóRIO MENSAL DE CONSULTAS,
A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 50 R$ 30,18 R$ 1.509,00 R$ 29,58 R$ 1.478,82

117 PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA, A4,
75gr, papel o-set, Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 447cf6209ebf47df6f22066363c2afa69c301ede

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 327 :: Quinta, 05 de Agosto de 2021 :: Página 12 de 20

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

8/
20

21
 1

5:
25

:0
4

P
ág

in
a 

12
 d

e 
20

definir pelo município.

118 LAUDO MÉDICOS PARA EMISSÃO DE
AIHSEM, A4, 75gr, papel o-set, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

119 RELATóRIO DE ATENDIMENTO DE
URGÊNCIA,impressão frente everso, papel
o-set, 75gr, bloco com 100unds,
colado,Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 30 R$ 35,08 R$ 1.052,40 R$ 34,38 R$ 1.031,35

120 FICHA DE NOTIFICAÇÃO DEGATIVA DE
CÓLERA, A4, 75gr, papel o-set, Timbre da
Secretaria e do Município em  Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

121 FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DE
EXAMES DE PREVENTIVOS
COLETADOS, A4, 75gr, papel o-set, Timbre
da Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 30 R$ 30,18 R$ 905,40 R$ 29,58 R$ 887,29

122 RELATóRIO DE ACOMPANHAMENTO,
impressão frente everso, papel o-set, 75gr,
bloco com 100unds, colado, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 50 R$ 30,18 R$ 1.509,00 R$ 29,58 R$ 1.478,82

123 RELATóRIO DE FISCALIZAÇÃO E
INSPEÇÃO,  impressão frente everso, papel
o-set, 75gr, bloco com 100unds, colado,
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 30 R$ 30,18 R$ 905,40 R$ 29,58 R$ 887,29

124 FICHA DE PROCEDIMENTOS - E SUS,
impressão frente everso, papel o-set, 75gr,
bloco com 100unds, colado, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 30 R$ 35,15 R$ 1.054,50 R$ 34,45 R$ 1.033,41

125 FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, A4,
75gr, Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 20 R$ 30,15 R$ 603,00 R$ 29,55 R$ 590,94

126 FICHA DE ATENDIMENTO
ODONTOLOGICO INDIVIDUAL, A4, 75gr,
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 20 R$ 30,18 R$ 603,60 R$ 29,58 R$ 591,53

127 FICHA DE CADASTRO DO SISVAN, A4,
75gr, Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

128 FICHA DE TERMO DE COMPROMISSO
DE TROCA DE PLANTÃO, A4, 75gr, Timbre
da Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

129 MAPA DE ACOMPANHAMENTO
NUTRICIONAL, A4, 75gr, Timbre da

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 447cf6209ebf47df6f22066363c2afa69c301ede

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 327 :: Quinta, 05 de Agosto de 2021 :: Página 13 de 20

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

8/
20

21
 1

5:
25

:0
4

P
ág

in
a 

13
 d

e 
20

Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo    município.

130 REGISTRO DE VACINADO, A4, 75gr, papel
o-set, Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

131 BOLETIM MENSAL DE DOSES
APLICADAS-BCG, bloco com 50 unidades,
tamanho 29,5cm x 21cm, papel sulfite
branco 75gramas. Timbre da Secretaria e
do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 25,20 R$ 252,00 R$ 24,70 R$ 246,96

132 BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS
-BCG COMUNIDADE, bloco com 50
unidades, tamanho 29,5cm x 21cm, papel
sulfite branco 75gramas. Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 10 R$ 25,20 R$ 252,00 R$ 24,70 R$ 246,96

133 BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS
- CONTRA EPATITE B, bloco com 50
unidades, tamanho 29,5cm x 21cm, papel
sulfite branco 75gramas. Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 10 R$ 25,20 R$ 252,00 R$ 24,70 R$ 246,96

134 BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS
CONTRA POLIOMELITE, bloco com 50
unidades, tamanho 29,5cm x 21cm, papel
sulfite branco 75gramas. Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 10 R$ 25,20 R$ 252,00 R$ 24,70 R$ 246,96

135 BOLETIM DE DOSES APLICADAS-
TETRAVALENTE, bloco com 50 unidades,
tamanho 29,5cm x 21cm, papel sulfite
branco 75gramas. Timbre da Secretaria e
do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 25,20 R$ 252,00 R$ 24,70 R$ 246,96

136 BOLETIM DE DOSES APLICADAS-
ROTAVÍRUS, bloco com 50 unidades,
tamanho 29,5cm x 21cm, papel sulfite
branco 75gramas. Timbre da Secretaria e
do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 25,20 R$ 252,00 R$ 24,70 R$ 246,96

137 BOLETIM DE DOSES APLICADAS-
TRIPLICE VIRAL, bloco com 50 unidades,
tamanho 29,5cm x 21cm, papel sulfite
branco 75gramas. Timbre da Secretaria e
do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 25,20 R$ 252,00 R$ 24,70 R$ 246,96

138 BOLETIM DE DOSES APLICADAS
TRIPOLICE DTP, bloco com 50unidades,
tamanho 29,5cmx 21cm, papel sulfite
branco 75gramas. Timbre da Secretaria e
doMunicípio em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 25,20 R$ 252,00 R$ 24,70 R$ 246,96

139 BOLETIM DE DOSES APLICADAS-FEBRE
AMARELA, bloco com 50 unidades,

blc 10 R$ 25,20 R$ 252,00 R$ 24,70 R$ 246,96

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 447cf6209ebf47df6f22066363c2afa69c301ede

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 327 :: Quinta, 05 de Agosto de 2021 :: Página 14 de 20

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

8/
20

21
 1

5:
25

:0
4

P
ág

in
a 

14
 d

e 
20

tamanho 29,5cm x 21cm, papel sulfite
branco 75gramas. Timbre da Secretaria e
do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

140 BOLETIM DE DOSES APLICADAS-DUPLA
ADULTA, bloco com 50 unidades, tamanho
29,5cm x 21cm, papel sulfite branco 75
gramas. Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida  pela  empresa  e  conteúdo
a  definir pelo município. 

blc 10 R$ 25,20 R$ 252,00 R$ 24,70 R$ 246,96

141 BOLETIM DE DOSES APLICADAS-
TRIPLICE VIRAL PARA MI, bloco com 50
unidades, tamanho 29,5cm x 21cm, papel
sulfite branco 75gramas. Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 20 R$ 25,20 R$ 504,00 R$ 24,70 R$ 493,92

142 BOLETIM DE DOSES APLICADAS-
TRIPLICE VIRAL PARA HOMENS, bloco
com 50 unidades, tamanho 29,5cm x 21cm,
papel sulfite branco 75gramas. Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 10 R$ 25,20 R$ 252,00 R$ 24,70 R$ 246,96

143 BOLETIM DE  DOSES  APLICADAS-
TRÍPLICE  VIRAL  PARA ÁREA  DA
SAÚDE-PROFISSIONAIS E ESTUDANTES
MULHERES, bloco com 50 unidades,
tamanho 29,5cm x 21cm, papel sulfite
branco 75gramas. Timbre da Secretaria e
do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo  a
definir pelo município.

blc 10 R$ 25,20 R$ 252,00 R$ 24,70 R$ 246,96

144 BOLETIM  DE  DOSES APLICADAS-
TRÍPLICE VIRAL  PARA ÁREA  DA
SAÚDE-PROFISSIONAI SE ESTUDANTES
HOMENS,   bloco com 50 unidades,
tamanho 29,5cm x 21cm, papel sulfite
branco 75gramas. Timbre  da  Secretaria  e
do  Município  em  Policromia.  Arte  gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 25,20 R$ 252,00 R$ 24,70 R$ 246,96

145 BOLETIM DE DOSES APLICADAS-
CONTRA RAIVA EM CULTURA DE
CÉLULAS, bloco com 50 unidades,
tamanho 29,5cm x 21cm, papel sulfite
branco 75gramas. Timbre da Secretaria e
do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 25,20 R$ 252,00 R$ 24,70 R$ 246,96

146 BOLETIM DE DOSES APLICADAS-SORO,
bloco com 50 unidades, tamanho 29,5cm x
21cm, papel sulfite branco 75gramas.
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 25,20 R$ 252,00 R$ 24,70 R$ 246,96

147 BOLETIM DE PRODUÇÃO
AMBULATORIAL - BPA, bloco com 50
unidades, tamanho 29,5cm x 21cm, papel
sulfite branco 75gramas. Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 10 R$ 25,20 R$ 252,00 R$ 24,70 R$ 246,96

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 447cf6209ebf47df6f22066363c2afa69c301ede

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 327 :: Quinta, 05 de Agosto de 2021 :: Página 15 de 20

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

8/
20

21
 1

5:
25

:0
4

P
ág

in
a 

15
 d

e 
20

148 CARTÃO DE APRAZAMENTO, Papel
180gr, tam. 10,x9cm, Timbre da Secretaria
e do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

Unid 1000 R$ 2,95 R$ 2.950,00 R$ 2,89 R$ 2.891,00

149 CONSULTA MARCADA, A4, 75gr, papel o-
set, Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

150 DIVISÃO DO PACIENTE PARA
PROFFISIONAL NA INTERNAÇÃO
OBSTETRICA, A4, 75gr, papel o-set,
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

151 DIVISÃO DO PACIENTE   PARA 
PROFFISIONAL  NA INTERNAÇÃO
PEDIATRICA, A4, 75gr, papel o-set, Timbre
da Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

152 EVOLUÇÃO CLINICA,  impressão frente
everso, papel o-set, 75gr, bloco com
100unds, colado,  Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

153 EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM, A4, 75gr,
papel o-set, Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

154 EXAME COMPLEMENTAR, A4, 75gr, papel
o-set, Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

155 FICHA DE ADMISSÃO,   impressão frente
everso, papel o-set, 75gr, bloco com
100unds, colado,  Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

156 FICHA DE ATENDIMENTO URGÊNCIA / E
EMERGENCIA, impressão frente everso,
papel o-set, 75gr, bloco com 100unds,
colado, Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

157 FICHA GESTANTE,  A4, 75gr, papel o-set,
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

158 LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE
AUTORIZAÇÃO  DE INTERNAÇÃO
HOSPITALAR, 2 vias, 21 x 29,7 cm, 75gr,
bloco com 100, Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 38,10 R$ 381,00 R$ 37,34 R$ 373,38

159 MAPA DE PRODUTIVIDADE DIARIA, A4,
75g,Timbre da Secretaria e do Município em

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 447cf6209ebf47df6f22066363c2afa69c301ede

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 327 :: Quinta, 05 de Agosto de 2021 :: Página 16 de 20

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

8/
20

21
 1

5:
25

:0
4

P
ág

in
a 

16
 d

e 
20

Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

160 MOVIMENTO MENSAL DE ESTATISTICAS
DE SERVIÇO, A4, 75gr, papel o-set, Timbre
da Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

161 PRESCRIÇÃO MÉDICA, A4, 75gr, papel o-
set, Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

162 RECEITUARIO  DE CONTROLE ESPECIAL
, (2 vias), bloco com 50 jogos - tamanho
15,5cm x 21,5 cm, papel auto copiativo (1ª
via na cor branca, 2ª via na cor verde).
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 25,20 R$ 252,00 R$ 24,70 R$ 246,96

163 RELATóRIO DE CIRURGIA, A4, 75gr, papel
o-set, Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

164 RESULTADO DE EXAME, A4, 75gr, papel o-
set, Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

165 TESTE DO PEZINHO,  papel couchê, 90gr,
9,1x8,5cm,Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 25,18 R$ 251,80 R$ 24,68 R$ 246,76

166 URINALISE, A4, 75gr, papel couchê, imbre
da Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município..

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

167 BOLETIM DE ATENDIMENTO E SERVIÇO
DE SAUDEREPRODUTIVE,A4, 75gr,
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

168 BOLETIM DE PRODUÇÃO
AMBULATORIAL,A4, 75gr, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

169 CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA-
MENINO, tamanho 30cm x 21cm, papel
sulfite 180 gramas, Timbre da Secretaria e
do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

Unid 1000 R$ 4,55 R$ 4.550,00 R$ 4,46 R$ 4.459,00

170 CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA-
MENINA, tamanho 30cm x 21cm, papel
sulfite 180 gramas. Timbre da Secretaria e
do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

Unid 1000 R$ 4,55 R$ 4.550,00 R$ 4,46 R$ 4.459,00

171 CARTÃO DA GESTANTE, amarela,
tamanho 30cm x 21cm, papel sulfite na cor
amarelo claro 180 gramas. Timbre da

Unid 1000 R$ 4,55 R$ 4.550,00 R$ 4,46 R$ 4.459,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 447cf6209ebf47df6f22066363c2afa69c301ede

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 327 :: Quinta, 05 de Agosto de 2021 :: Página 17 de 20

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

8/
20

21
 1

5:
25

:0
4

P
ág

in
a 

17
 d

e 
20

Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

172 CARTÃO DO PACIENTE,320mmxx230mm,
papel triplex 300gr, Timbre da Secretaria e
do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

Unid 1000 R$ 5,30 R$ 5.300,00 R$ 5,19 R$ 5.194,00

173 CARTÃO DE VACINAÇÃO FEMININO-
SOMBRA, impressão frente e verso,
210mmx80mm, papel cartão 180gr, Timbre
da Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Unid 1000 R$ 2,55 R$ 2.550,00 R$ 2,50 R$ 2.499,00

174 CARTÃO DE VACINAÇÃO MASCULINO   -
SOMBRA, impressão frente e verso, 210mm
x 80mm, papel  cartão 180gr,  Trimbre  da
Secretaria  e  do  Município  em
Policromia.  Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

Unid 1000 R$ 2,55 R$ 2.550,00 R$ 2,50 R$ 2.499,00

175 FICHA CLINICA - DENTISTA,  impressão
frente e verso, 210mmx80mm, papel cartão
180gr, Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

Und 1000 R$ 2,55 R$ 2.550,00 R$ 2,50 R$ 2.499,00

176 FICHA INDICE, A4, 75gr, papel o-set,
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 20 R$ 30,18 R$ 603,60 R$ 29,58 R$ 591,53

177 NOTIFICAÇÃO DA RECEITA B, A4, 75gr,
papel o-set, Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

178 PRESCRIÇÃO MÉDICA,  A4, 75gr, papel o-
set, Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

179 PROCEDIMENTOS REALIZADOS,  A4,
75gr, papel o-set, Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 20 R$ 30,18 R$ 603,60 R$ 29,58 R$ 591,53

180 REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, A4, 75gr,
papel o-set, Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 20 R$ 30,18 R$ 603,60 R$ 29,58 R$ 591,53

181 EXAMES DE URINA , A4, 75gr, papel o-set,
Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 50 R$ 30,18 R$ 1.509,00 R$ 29,58 R$ 1.478,82

182 REGISTRO DIARIO DO SERVIÇO
ANTIVETORIAL, impressão frente everso,
papel o-set, 75gr, bloco com 100unds,
colado Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

183 AVALIAÇÃO PSICOSSOCIAL
AMBULATORIAL , impressão frente everso,

blc 20 R$ 35,18 R$ 703,60 R$ 34,48 R$ 689,53

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 447cf6209ebf47df6f22066363c2afa69c301ede

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 327 :: Quinta, 05 de Agosto de 2021 :: Página 18 de 20

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

8/
20

21
 1

5:
25

:0
4

P
ág

in
a 

18
 d

e 
20

papel o-set, 75gr, bloco com 100unds,
colado Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

184 BOLETIM DE PRODUÇÃO
AMBULATORIAL ( INDIVIDUALIZADO ),
21x30, 75g, Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 20 R$ 30,18 R$ 603,60 R$ 29,58 R$ 591,53

185 CONTAGEM DE LINFÓCITOS, A4, 75gr,
papel o-set, Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 20 R$ 30,18 R$ 603,60 R$ 29,58 R$ 591,53

186 FICHA SOCIAL, impressão frente everso,
papel o-set, 75gr, bloco com 100unds,
colado, Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

187 HISTóRICO DE ENFERMAGEM ,
impressão frente everso, papel o-set, 75gr,
bloco com 100unds, colado, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 50 R$ 35,18 R$ 1.759,00 R$ 34,48 R$ 1.723,82

188 LAUDO PARA TESTE RAPÍDO ANTI-HIV,
A4, 75gr, papel o-set, Timbre da Secretaria
e do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

189 LAUDO PARA TESTE RAPÍDO SÍFILIS, A4,
75gr, papel o-set, Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 30,18 R$ 301,80 R$ 29,58 R$ 295,76

190 LAUDO PARA TESTE RAPÍDO HEPATITE,
A4, 75gr, papel o-set, Timbre da Secretaria
e do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

191 QUALIDADE DE ÀCIDO NUCLEICO-
CARGA VIRAL DO HIV, A4, 75gr, papel o-
set, Timbre da Secretaria e do Município em
Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

192 SERVIÇO DE FARMACIA,  impressão
frente everso, papel o-set, 75gr, bloco com
100unds, colado,  Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 20 R$ 30,18 R$ 603,60 R$ 29,58 R$ 591,53

193 TERMO DE CONSENTIMENTO,  impressão
frente everso, papel o-set, 75gr, bloco com
100unds, colado, Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

194 TAXA DE LICENÇA PARA FEIRAS E
MERCADOS, A4, papel o-set, 75gr, Timbre
da Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 50 R$ 30,18 R$ 1.509,00 R$ 29,58 R$ 1.478,82

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 447cf6209ebf47df6f22066363c2afa69c301ede

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 327 :: Quinta, 05 de Agosto de 2021 :: Página 19 de 20

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

8/
20

21
 1

5:
25

:0
4

P
ág

in
a 

19
 d

e 
20

195 FICHAS  DE CADASTRO , BOLSA
FAMÍLIA, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e
do Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 250 R$ 28,90 R$ 7.225,00 R$ 28,32 R$ 7.080,50

196 FICHAS DE MATRICULAS PARA CURSOS
PROFISSIONALIZANTES, A4, 75gr, Timbre
da Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

197 FORMULARIO PARA INSCRIÇÃO   E,
PROJETOS   COM   PROGRAMAS, A4,
75gr, Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

198 FICHAS PARA CADASTRO SOCIAIS, A4,
75gr, Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 20 R$ 35,18 R$ 703,60 R$ 34,48 R$ 689,53

199 PRONTUARIO SUAS,  formato 21 x
29,7cm, papel supremo 250g, miolo papel
ap90g, acabamento canoa, 2 grampos, faca
de corte especial, plastificação brilho de
proteção, Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

Unid 1500 R$ 3,55 R$ 5.325,00 R$ 3,48 R$ 5.218,50

200 FICHA REGISTRO DE ATENDIMENTO, A4,
75gr, Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

blc 10 R$ 35,18 R$ 351,80 R$ 34,48 R$ 344,76

201 CERTIFICADOS , impressão e acabamento
de certificado impresso em papel pérsico
180gr, formato fechado 21,0 x 29,7 cm.
Timbre da Secretaria e do Municipio em
Policromia;. Arte gráfica desenvolvida pela
empresa e conteúdo a definir pelo município

Unid 1500 R$ 4,55 R$ 6.825,00 R$ 4,46 R$ 6.688,50

202 CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DE
AGENDAMENTO DE USUARIOS DO
CADUNICO, 10,5 x 7,5, 180gr, Timbre da
Secretaria e do Município em Policromia.
Arte gráfica desenvolvida pela empresa e
conteúdo a definir pelo município.

Unid 5000 R$ 0,85 R$ 4.250,00 R$ 0,83 R$ 4.165,00

203 SOLICITAÇÃO TRATAMENTO FORA DO
DOMICÍLIO FRENTE E VERSO, A4, 75 gr,
carbonado, 1ª via branca, 2ª via amarela, 3ª
via verde. Timbre da Secretaria e do
Município em Policromia. Arte gráfica
desenvolvida pela empresa e conteúdo a
definir pelo município.

blc 200 R$ 40,22 R$ 8.044,00 R$ 39,42 R$ 7.883,12

204 ALVARÁ DE LICENÇA SANITÁRIA, A4,
75gr, Timbre da Secretaria e do Município
em Policromia. Arte gráfica desenvolvida
pela empresa e conteúdo a definir pelo
município.

Unid 500 R$ 3,08 R$ 1.540,00 R$ 3,02 R$ 1.509,20

VALOR TOTAL R$ 616.062,37  R$ 603.740,71

Art. 3º - Determinar as providências cabíveis para o cumprimento do presente termo.

Art. 4º - Determinar ao Setor Contábil, a emissão do respectivo Empenho e se for o caso Ordem de Pagamento.

REGISTRE-SE,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 447cf6209ebf47df6f22066363c2afa69c301ede

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 327 :: Quinta, 05 de Agosto de 2021 :: Página 20 de 20

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

8/
20

21
 1

5:
25

:0
4

P
ág

in
a 

20
 d

e 
20

PUBLIQUE-SE, E,

CUMPRA-SE.

Central do Maranhão (MA), 05 de agosto de 2021.

Juan Pablo Barbosa

Secretaria de Administração e Planejamento

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2021,

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 034/2021.

A Prefeitura municipal de Central do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), nomeada pela portaria 025/2021 torna público aos
interessados, o resultado da PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2021, cujo objeto Formação de registro de preços para futura e eventual
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais gráficos, a fim de satisfazer as necessidades das diversas secretarias de
Central Maranhão - MA, homologado em favor da empresa T C M MORAES , inscrita no CNPJ n° 41.218.719/0001-80,  pelo valor global de de R$
603.740,71 (Seiscentos e três mil, setecentos e quarenta reais e setenta e um centavos)

Central do Maranhão (MA), 05 de agosto de 2021.

Josélia Guterres Viegas

Pregoeira Oficial

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 447cf6209ebf47df6f22066363c2afa69c301ede

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2021.
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

